
 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 
Unità Operativa II – Ufficio III 

Viale Olimpia, n.14/16 (zona Casaleno) – 03100 Frosinone 
 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

 
VISTA la legge 3 maggio 1999, n. 124; 

VISTO il D.M. 27 marzo 2000, n. 123; 

VISTO il D.L. 3 luglio 2001, n. 255, convertito in legge 20 agosto 2001, n. 333; 

VISTO il D.M. 37 del 29 febbraio 2024 relativo all’aggiornamento, trasferimento, reinserimento, 

permanenza e conferma delle Graduatorie ad Esaurimento (GAE) del personale docente e educativo 

per gli anni scolastici 2024/25 e 2025/2026; 

VISTO il proprio decreto di pubblicazione delle graduatorie ad esaurimento (GAE) provvisorie, prot. 

n.357 del 10/06/2024, nel quale la Sig.ra Puca Nunzia ( 03/08/1973 - NA),  risulta inserita per il 

Personale Educativo (PPPP)  in Fascia 3°, alla posizione 2 , con punti 117 (12 punti per 

abilitazioni/titoli di accesso, 96 per servizi e 9 per altri Titoli) ;  

CONSIDERATE le segnalazioni pervenute all’ Ufficio, relativamente alla posizione ed annesso 

punteggio della candidata Puca Nunzia ; 

 VERIFICATO quanto dichiarato nella domanda di trasferimento/reinserimento presso questa 

provincia, inoltrata dall’aspirante Puca Nunzia; 

 ACCERTATO che alla candidata Puca Nunzia - in applicazione  di quanto prescritto nell’ Allegato 2 

“Tabella di valutazione dei titoli della terza fascia delle graduatorie ad esaurimento  del personale 

docente ed educativo”  SEZIONE B Servizio di insegnamento o di educatore, al punto B3) – F) 

punti 3 e 4  che recitano : “  il servizio prestato nella scuola dell’infanzia, nella scuola primaria e in 

qualità di personale educativo è valutabile esclusivamente per le graduatorie relative a tali tipi di 

scuole o di attività; 4. il servizio prestato nella scuola secondaria di primo e di secondo grado è 

valutabile esclusivamente per le graduatorie relativi a tali tipi di scuole – vanno decurtati 96 punti per 

servizio svolto nelle scuole secondarie di primo e secondo grado, in quanto non valutabile per la 

graduatoria del personale educativo; 

CONSTATATO altresì che alla predetta candidata  -  in applicazione  di quanto prescritto nell’ Allegato 

2 “Tabella di valutazione dei titoli della terza fascia delle graduatorie ad esaurimento  del personale 

docente ed educativo” Sezione C Altri Titoli , ai punti C2) e C3) che  statuiscono :  C.2) Per ogni  

______________________________________________________________________________ 

II^ Unità Operativa – Ufficio III- 0775/296277 

     mariacristina.baldassarra.fr@istruzione.it ; francesco.patrizi2@istruzione.it 

 07752961 - PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – PEO: usp.fr@istruzione.it – Sito: 

www.uspistruzione.fr.it 

mailto:mariacristina.baldassarra.fr@istruzione.it


 

 

abilitazione o idoneità all’insegnamento posseduta, in aggiunta al titolo valutato quale titolo di accesso 

ai sensi del punto A1) ……………………… sono attribuiti punti 3 ,  C.3/B : ai fini dell’attribuzione del 

punteggio di cui al punto C.2,   le idoneità e le abilitazioni per la scuola dell’infanzia, per la scuola  

primaria e per gli istituti educativi non sono valutabili per le graduatorie relative alle scuole secondarie  

e viceversa – nonché il punto C.7 che recita:  “Per ogni Diploma di perfezionamento, Master 

universitario di I e II livello di durata annuale, (corrispondenti a 1500 ore e 60 crediti) con esame finale, 

coerente con gli insegnamenti ai quali si riferisce la graduatoria ( nota 11: La “coerenza” va riferita agli 

specifici programmi di insegnamento)  (fino ad un massimo di tre ) sono attribuiti punti 3 -   vanno 

pertanto decurtati ulteriori punti 9 in quanto non sono valutabili , per la graduatoria del personale 

educativo PPPP, il CLIL, l’abilitazione sulla classe di concorso AJ56, nonché il diploma accademico 

di II livello in discipline musicali indirizzo pianoforte ed il titolo di specializzazione sul sostegno, 

dichiarati in domanda;   

VERIFICATA dunque, la sussistenza delle condizioni e dei presupposti per agire in autotutela, 

procedendo alla necessaria ed opportuna rettifica del punteggio;  

 

            DECRETA  

Art. 1 

Le premesse sono parte motiva del presente decreto. 

 

Art. 2  

La Sig.ra PUCA NUNZIA (03/08/1973 - NA) è inserita nella graduatoria ad esaurimento Provvisoria – 

Personale Educativo PPPP, della Provincia di Frosinone, valida per il biennio 2024/2025 e 2025/2026, 

con il punteggio così rettificato: Abilitazione/titoli di accesso 12; Titoli ulteriori 0; Servizio 0; Punteggio 

totale 12. 

 

Art. 3  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini e nei modi previsti dalla normativa 

vigente. 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

Danilo VICCA 
All’ Albo 
Alla candidata interessata 

 
 
 
 
 
 

_______________________________________________________________________ 
 

II^ Unità Operativa – Ufficio III- 0775/296277 

     mariacristina.baldassarra.fr@istruzione.it ; francesco.patrizi2@istruzione.it 

 07752961 - PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – PEO: usp.fr@istruzione.it – Sito: 

www.uspistruzione.fr.it 

mailto:mariacristina.baldassarra.fr@istruzione.it

		2024-06-18T11:12:48+0200


		2024-06-19T08:31:36+0200
	protocollo




